
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

    РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 
П Р И К А З 

 

03.11.2016 г.                                                                                           №462  -ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

 

Об осуществлении мониторинга  

оценки качества образования 

в образовательных организациях 

Петровского района  

 

В соответствии с частью 5 статьи 97 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа министерства 

образования Саратовской области от 02.11.2016 года №346«Об 

осуществлении мониторинга оценки качества образования в образовательных 

организациях Саратовской области»,   в целях информационной поддержки и 

реализации государственной политики Российской Федерации в сфере 

образования, непрерывного системного анализа и оценки состояния и 

перспектив развития образования Петровского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить:  

1.1. Муниципальным координатором мониторинга оценки качества 

образования в образовательных организациях Петровского района  

Михееву Анжелу Викторовну, руководителя МКУ «Методико-прововой 

центр» 

1.2.   МКУ «Методико-правовой центр»  организовать информационно-

методическое обеспечение проведения мониторинга оценки качества 

образования в образовательных организациях Петровского района согласно 

Порядка проведения мониторинга оценки качества образования в 

образовательных организациях Саратовской области, утвержденного 

приказом МО СО № 3464 от 02.11.2016 



 

2.   Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить в срок до 12 ноября 2016 года предоставление 

образовательными организациями показателей деятельности 

общеобразовательной организации для оценки качества образования в 

образовательных организациях Петровского муниципального  района, 

утвержденных пунктом 1.3. приказа МО СО № 3464 от 02.11.2016, в 

мониторинговой информационно-аналитической системе (МИАС).  

2.2. Произвести до 30 ноября 2016 года расчѐт показателей  

деятельности общеобразовательных организаций Петровского района для 

оценки качества образования в образовательных организациях, согласно 

методике расчѐта показателей деятельности общеобразовательной 

организации для оценки качества образования в образовательных 

организациях, утверждѐнной пунктом 1.4 приказа МО СО № 3464 от 

02.11.2016  

2.3. Предоставить  до 30 ноября 2016 года муниципальному координатору 

Михеевой А.В. показатели деятельности общеобразовательной организации 

(приложение №4)  и   кластерную модель оценки качества образования  

образовательных организаций Петровского муниципального района. 

4.    Контроль за исполнением  приказа  оставляю за собой. 

 

 И.о. начальника управления образования             О.В.Колдина 


